
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y OBJETO DEL GASTO

República de Honduras

16/03/2020 10:14:23
2020Gestión: 

R_EGA_03_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/02/2020 HASTA: 29/02/2020

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: 

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : HASTA:

Página 1 de 6

 6,048,000.00

 504,000.00

 504,000.00

 85,000.00

 876,960.00

 51,336.00

 45,618,000.00

 5,739,300.00

 3,801,500.00

 3,801,500.00

 1,927,400.00

 12,841,843.00

 1,142,352.00

 180,000.00

 454,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 146,160.00

 4,277.60

 8,015,268.86

 0.00

 0.00

 0.00

 159,020.04

 0.00

 0.00

 30,000.00

 6,048,000.00

 504,000.00

 504,000.00

 85,000.00

 876,960.00

 51,336.00

 45,618,000.00

 5,739,300.00

 3,801,500.00

 3,801,500.00

 1,927,400.00

 12,841,843.00

 1,142,352.00

 180,000.00

 5,140,000.00

 504,000.00

 504,000.00

 85,000.00

 730,800.00

 47,058.40

 37,602,731.14

 5,739,300.00

 3,801,500.00

 3,801,500.00

 1,768,379.96

 12,841,843.00

 1,142,352.00

 150,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12300

12410

12420

12550

12910

14100

14300

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Horas Extraordinarias

Gastos de Representacion en el Pais

110

120

140

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 8,069,296.00

 73,729,543.00

 1,322,352.00

 604,437.60

 8,174,288.90

 30,000.00

 8,069,296.00

 73,729,543.00

 1,322,352.00

 7,010,858.40

 65,555,254.10

 1,292,352.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  83,121,191.00  8,808,726.50 83,121,191.00  73,858,464.50
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 206,349.00

 165,079.00

 288,889.00

 165,079.00

 10,755,959.00

 1,217,461.00

 257,937.00

 206,349.00

 463,430.00

 171,958.00

 61,905.00

 171,958.00

 432,000.00

 357,560.00

 206,349.00

 0.00

 15,817.47

 7,220.63

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 82,800.00

 16,387.50

 206,349.00

 165,079.00

 288,889.00

 165,079.00

 10,755,959.00

 1,217,461.00

 257,937.00

 206,349.00

 463,430.00

 171,958.00

 61,905.00

 171,958.00

 432,000.00

 357,560.00

 0.00

 165,079.00

 273,071.53

 157,858.37

 10,755,959.00

 886,261.00

 257,937.00

 206,349.00

 463,430.00

 171,958.00

 61,905.00

 171,958.00

 349,200.00

 341,172.50

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21110

21200

21420

21430

22100

22250

23100

23200

23330

23350

23500

24500

25100

25300

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales

Alquiler de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos 
Sanitarios y de Laboratorio

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios de Capacitación

Servicio de Transporte

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

220

230

240

250

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 825,396.00

 11,973,420.00

 1,161,579.00

 171,958.00

 229,387.10

 0.00

 0.00

 0.00

 825,396.00

 11,973,420.00

 1,161,579.00

 171,958.00

 596,008.90

 11,642,220.00

 1,161,579.00

 171,958.00
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 240,741.00

 257,937.00

 902,778.00

 257,937.00

 395,503.00

 8,597,889.00

 424,435.00

 214,947.00

 429,894.00

 859,789.00

 472,884.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 225,222.08

 114,479.75

 0.00

 0.00

 149,707.96

 0.00

 240,741.00

 257,937.00

 902,778.00

 257,937.00

 395,503.00

 8,597,889.00

 424,435.00

 214,947.00

 429,894.00

 859,789.00

 472,884.00

 240,741.00

 257,937.00

 902,778.00

 257,937.00

 395,503.00

 8,273,212.47

 309,955.25

 214,947.00

 429,894.00

 647,666.04

 472,884.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

25400

25500

25700

26110

26120

26210

26220

27210

29100

31110

32310

Primas y Gastos de Seguro

Comisiones y Gastos Bancarios

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Tasas

Ceremonial y Protocolo

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

260

270

290

310

320

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 2,191,016.00

 9,675,764.00

 214,947.00

 429,894.00

 859,789.00

 472,884.00

 99,187.50

 339,701.83

 0.00

 0.00

 149,707.96

 0.00

 2,191,016.00

 9,675,764.00

 214,947.00

 429,894.00

 859,789.00

 472,884.00

 2,091,828.50

 9,236,607.72

 214,947.00

 429,894.00

 647,666.04

 472,884.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  26,643,974.00  668,276.43 26,643,974.00  25,545,043.12
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 311,128.00

 429,894.00

 34,392.00

 42,989.00

 859,789.00

 429,894.00

 859,789.00

 17,196.00

 223,330.00

 206,349.00

 103,104.00

 85,979.00

 42,989.00

 5,445.83

 174,800.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 311,128.00

 429,894.00

 34,392.00

 42,989.00

 859,789.00

 429,894.00

 859,789.00

 17,196.00

 223,330.00

 206,349.00

 103,104.00

 85,979.00

 42,989.00

 305,682.17

 255,094.00

 34,392.00

 42,989.00

 859,789.00

 429,894.00

 859,789.00

 17,196.00

 223,330.00

 206,349.00

 103,104.00

 85,979.00

 42,989.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

33100

33300

33500

34400

35251

35610

35620

35650

35800

36100

36400

36930

37200

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Libros, Revistas y Periódicos

Llantas y Cámaras de Aire

Reactivos

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Ferrosos

Herramientas Menores

Elementos de Ferretería

Productos de Vidrio

330

340

350

360

370

390

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PRODUCTOS METALICOS

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 775,414.00

 42,989.00

 2,389,998.00

 395,432.00

 42,989.00

 180,245.83

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 775,414.00

 42,989.00

 2,389,998.00

 395,432.00

 42,989.00

 595,168.17

 42,989.00

 2,389,998.00

 395,432.00

 42,989.00
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 230,037.00

 429,894.00

 171,958.00

 17,196.00

 206,349.00

 429,894.00

 472,884.00

 257,940.00

 64,484.00

 2,063,493.00

 687,831.00

 206,349.00

 472,884.00

 17,196.00

 573,479.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 230,037.00

 429,894.00

 171,958.00

 17,196.00

 206,349.00

 429,894.00

 472,884.00

 257,940.00

 64,484.00

 2,063,493.00

 687,831.00

 206,349.00

 472,884.00

 17,196.00

 573,479.00

 230,037.00

 429,894.00

 171,958.00

 17,196.00

 206,349.00

 310,264.10

 472,884.00

 257,940.00

 64,484.00

 1,070,993.01

 687,831.00

 206,349.00

 418,431.50

 17,196.00

 374,241.50

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

39100

39200

39300

39400

39520

39600

42110

42120

42140

42310

42420

42510

42600

42710

45100

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental y Material para Laboratorio

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Laboratorio Médico

Equipo de Comunicación

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

Aplicaciones Informáticas

420

450

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,485,328.00

 4,243,061.00

 573,479.00

 0.00

 0.00

 0.00

 1,485,328.00

 4,243,061.00

 573,479.00

 1,365,698.10

 3,196,108.51

 374,241.50

BIENES CAPITALIZABLES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES

400

500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 6,464,823.00

 4,816,540.00

 329,953.79

 0.00

 6,464,823.00

 4,816,540.00

 5,952,824.31

 3,570,350.01
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 85,979.00  0.00 85,979.00  85,979.00

 121,132,507.00  9,806,956.72TOTAL GENERAL:  121,132,507.00  109,012,660.94

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

51240 Beneficios Especiales

510 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SUBTOTAL  85,979.00  0.00 85,979.00  85,979.00

SUBTOTAL  85,979.00  0.00 85,979.00  85,979.00


